
Art. 1. W ustawie z dnia 20 listopada 1998 r. o zry-
cza∏towanym podatku dochodowym od niektórych
przychodów osiàganych przez osoby fizyczne (Dz. U.
Nr 144, poz. 930, z 2000 r. Nr 104, poz. 1104 i Nr 122,
poz. 1324 oraz z 2001 r. Nr 74, poz. 784, Nr 88, poz. 961,
Nr 125, poz. 1363 i 1369 i Nr 134, poz. 1509) wprowa-
dza si´ nast´pujàce zmiany:

1) art. 1 otrzymuje brzmienie:

„Art. 1. Ustawa reguluje opodatkowanie zrycza∏to-
wanym podatkiem dochodowym niektó-
rych przychodów (dochodów) osiàganych
przez osoby fizyczne:

1) prowadzàce pozarolniczà dzia∏alnoÊç
gospodarczà,

2) nieprowadzàce pozarolniczej dzia∏alno-
Êci gospodarczej, osiàgajàce przychody
z tytu∏u umowy najmu, podnajmu, dzier-
˝awy, poddzier˝awy lub innych umów
o podobnym charakterze,

3) wykonujàce wolne zawody,

4) b´dàce osobami duchownymi.”;

2) w art. 2:

a) w ust. 1 po wyrazach „pozarolniczej dzia∏alnoÊci
gospodarczej” dodaje si´ wyrazy „oraz osiàga-
jàce przychody w zwiàzku z prowadzeniem dzia-
∏alnoÊci w zakresie wolnych zawodów”,

b) po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Osoby fizyczne nieprowadzàce dzia∏alnoÊci
gospodarczej, osiàgajàce przychody z tytu-
∏u umowy najmu, podnajmu, dzier˝awy,
poddzier˝awy lub innych umów o podob-
nym charakterze, op∏acajà rycza∏t od przy-
chodów ewidencjonowanych.”;

3) art. 4 otrzymuje brzmienie:

„Art. 4. 1. U˝yte w ustawie okreÊlenia oznaczajà:

1) dzia∏alnoÊç us∏ugowa — pozarolniczà
dzia∏alnoÊç gospodarczà, której
przedmiotem sà czynnoÊci zaliczone
do us∏ug zgodnie z Polskà Klasyfikacjà
Wyrobów i Us∏ug wprowadzonà roz-
porzàdzeniem Rady Ministrów z dnia
18 marca 1997 r. w sprawie Polskiej
Klasyfikacji Wyrobów i Us∏ug
(PKWiU) (Dz. U. Nr 42, poz. 264,
z 1999 r. Nr 92, poz. 1045 i z 2001 r.
Nr 12, poz. 94) wydanym na podsta-
wie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia
29 czerwca 1995 r. o statystyce pu-

blicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439,
z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r.
Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 769,
z 1998 r. Nr 99, poz. 632 i Nr 106,
poz. 668 oraz z 2001 r. Nr 100,
poz. 1080), z zastrze˝eniem pkt 2 i 3,

2) dzia∏alnoÊç gastronomiczna — us∏ugi
zwiàzane z przygotowaniem posi∏ków
oraz sprzeda˝à posi∏ków i towarów,

3) dzia∏alnoÊç us∏ugowa w zakresie han-
dlu — sprzeda˝, w stanie nieprzetwo-
rzonym, nabytych uprzednio produk-
tów (wyrobów) i towarów, w tym rów-
nie˝ takich, które zosta∏y przez sprze-
dawc´ zapakowane lub rozwa˝one do
mniejszych opakowaƒ albo rozlane do
butelek, puszek lub mniejszych po-
jemników,

4) dzia∏alnoÊç wytwórcza — dzia∏alnoÊç,
w wyniku której powstajà nowe wyro-
by, w tym równie˝ sprzeda˝ wyrobów
w∏asnej produkcji, prowadzonà przez
podatnika,

5) towary — towary handlowe, surowce
i materia∏y podstawowe, z tym ˝e:

a) towarami handlowymi sà towary
(wyroby) zakupione w celu dalszej
odprzeda˝y, w stanie nieprzetwo-
rzonym,

b) surowcami i materia∏ami podsta-
wowymi sà materia∏y, które w pro-
cesie produkcji lub przy Êwiadcze-
niu us∏ug stajà si´ g∏ównà substan-
cjà gotowego wyrobu; do materia-
∏ów podstawowych zalicza si´ rów-
nie˝ materia∏y stanowiàce cz´Êç
sk∏adowà (monta˝owà) wyrobu lub
ÊciÊle z wyrobem z∏àczone, z tym ̋ e
za surowce i materia∏y podstawo-
we nie uwa˝a si´ paliw i olejów zu-
˝ywanych w transporcie,

6) dowody zakupu — otrzymane faktury,
rachunki, paragony, dowody we-
wn´trzne oraz opis otrzymanego to-
waru, 

7) karty przychodów — indywidualne
(imienne) karty przychodów pracow-
ników, prowadzone przez podatników
dokonujàcych pracownikom wyp∏at
nale˝noÊci ze stosunku pracy, o któ-
rych mowa w art. 12 ustawy o podat-
ku dochodowym,
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8) podatek dochodowy na ogólnych za-
sadach — podatek dochodowy od
osób fizycznych, op∏acany przy zasto-
sowaniu podstawy obliczania podat-
ku, o której mowa w art. 26 ustawy
o podatku dochodowym, i skali, o któ-
rej mowa w art. 27 ustawy o podatku
dochodowym,

9) ksi´gi — ksi´gi rachunkowe albo po-
datkowà ksi´g´ przychodów i rozcho-
dów, prowadzone na zasadach okre-
Êlonych w odr´bnych przepisach,

10) gospodarstwo rolne — gospodarstwo
rolne w rozumieniu przepisów o po-
datku rolnym,

11) wolny zawód — pozarolniczà dzia∏al-
noÊç gospodarczà wykonywanà oso-
biÊcie wy∏àcznie na rzecz osób fizycz-
nych przez lekarzy, lekarzy stomatolo-
gów, lekarzy weterynarii, techników
dentystycznych, felczerów, po∏o˝ne,
piel´gniarki, t∏umaczy oraz nauczycie-
li w zakresie Êwiadczenia us∏ug eduka-
cyjnych polegajàcych na udzielaniu
lekcji na godziny,

12) pozarolnicza dzia∏alnoÊç gospodarcza
— dzia∏alnoÊç gospodarczà w rozu-
mieniu przepisów Ordynacji podatko-
wej.

2. Kwoty wyra˝one w euro przelicza si´ na
walut´ polskà wed∏ug Êredniego kursu
euro og∏aszanego przez Narodowy Bank
Polski, obowiàzujàcego w dniu 1 paê-
dziernika roku poprzedzajàcego rok po-
datkowy.

3. Do udokumentowania zakupu towarów
stosuje si´ odpowiednio przepisy doty-
czàce prowadzenia podatkowej ksi´gi
przychodów i rozchodów.”;

4) w art. 6:

a) w ust. 1 po wyrazach „spó∏ki cywilnej osób fi-
zycznych,” dodaje si´ wyrazy „spó∏ki jawnej
osób fizycznych oraz spó∏ki partnerskiej, której
wspólnikami sà wy∏àcznie osoby wykonujàce
wolny zawód,” oraz wyraz „zwanej” zast´puje
si´ wyrazem „zwanych”,

b) po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Opodatkowaniu rycza∏tem od przychodów
ewidencjonowanych podlegajà równie˝
przychody osób fizycznych nieprowadzà-
cych pozarolniczej dzia∏alnoÊci gospodar-
czej osiàgane z tytu∏u umowy najmu, pod-
najmu, dzier˝awy, poddzier˝awy lub innych
umów o podobnym charakterze.”,

c) skreÊla si´ ust. 2 i 3,

d) w ust. 4 w pkt 1 w lit. a) i b) oraz w ust. 6 wy-
razy  „400 000  z∏”  zast´puje  si´  wyrazami
„250 000 euro”;

5) w art. 8: 

a) w ust. 1:

— zdanie wst´pne otrzymuje brzmienie:

„Przepisów rozdzia∏u 2 nie stosuje si´ do po-
datników:”,

— pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) osiàgajàcych w ca∏oÊci lub w cz´Êci przy-
chody z tytu∏u:

a) prowadzenia aptek,

b) dzia∏alnoÊci w zakresie udzielania po-
˝yczek pod zastaw (prowadzenie lom-
bardów),

c) dzia∏alnoÊci w zakresie kupna i sprzeda-
˝y wartoÊci dewizowych,

d) prowadzenia dzia∏alnoÊci w zakresie
wolnych zawodów innych ni˝ okreÊlo-
ne w art. 4 ust. 1 pkt 11,

e) wykonywania us∏ug pozosta∏ych, gdzie
indziej niesklasyfikowanych (PKWiU
93.05), z wyjàtkiem opieki doraênej i ro-
bienia zakupów,”

— w pkt 4 po wyrazach „na podstawie odr´b-
nych przepisów,” dodaje si´ wyrazy „z wyjàt-
kiem wytwarzania energii elektrycznej z od-
nawialnych êróde∏ energii,”

— pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) podejmujàcych wykonywanie dzia∏alno-
Êci w roku podatkowym po zmianie dzia-
∏alnoÊci wykonywanej:

a) samodzielnie na dzia∏alnoÊç prowadzo-
nà w formie spó∏ki z ma∏˝onkiem,

b) w formie spó∏ki z ma∏˝onkiem na dzia-
∏alnoÊç prowadzonà samodzielnie
przez jednego lub ka˝dego z ma∏˝on-
ków,

c) samodzielnie przez ma∏˝onka na dzia-
∏alnoÊç prowadzonà samodzielnie
przez drugiego ma∏˝onka

— je˝eli ma∏˝onek lub ma∏˝onkowie przed
zmianà op∏acali z tytu∏u prowadzenia tej
dzia∏alnoÊci podatek dochodowy na ogól-
nych zasadach,”

b) skreÊla si´ ust. 4 i 5;

6) art. 9 otrzymuje brzmienie:

„Art. 9.1. Pisemne oÊwiadczenie o wyborze opo-
datkowania w formie rycza∏tu od przy-
chodów ewidencjonowanych za dany rok
podatkowy podatnik sk∏ada do urz´du
skarbowego w∏aÊciwego wed∏ug miejsca
zamieszkania podatnika nie póêniej ni˝
do dnia 20 stycznia roku podatkowego,
natomiast podatnik rozpoczynajàcy dzia-
∏alnoÊç gospodarczà w trakcie roku po-
datkowego — do dnia poprzedzajàcego
dzieƒ rozpocz´cia dzia∏alnoÊci, nie póê-
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niej jednak ni˝ w dniu uzyskania pierw-
szego przychodu. Je˝eli do dnia 20 stycz-
nia roku podatkowego podatnik nie zg∏o-
si∏ likwidacji dzia∏alnoÊci gospodarczej
lub nie dokona∏ wyboru innej formy opo-
datkowania, uwa˝a si´, ˝e nadal prowa-
dzi dzia∏alnoÊç opodatkowanà w formie
rycza∏tu od przychodów ewidencjonowa-
nych. 

2. OÊwiadczenie, o którym mowa w ust. 1,
w przypadku prowadzenia dzia∏alnoÊci
w formie spó∏ki sk∏adajà wszyscy wspól-
nicy do urz´dów skarbowych w∏aÊci-
wych wed∏ug miejsca zamieszkania ka˝-
dego ze wspólników.

3. W przypadku rozpocz´cia dzia∏alnoÊci
gospodarczej w trakcie roku podatkowe-
go i niez∏o˝enia w okreÊlonym terminie
oÊwiadczenia (wniosku), o którym mowa
w ust. 1 lub w art. 29 ust. 1, podatnik jest
obowiàzany do za∏o˝enia w∏aÊciwych
ksiàg i op∏acania podatku na zasadach
okreÊlonych w ustawie o podatku docho-
dowym.

4. W przypadku osiàgania przychodów,
o których mowa w art. 6 ust. 1a, przepisy
dotyczàce oÊwiadczenia o wyborze opo-
datkowania w formie rycza∏tu od przy-
chodów ewidencjonowanych stosuje si´
odpowiednio.”;

7) art. 10 otrzymuje brzmienie:

„Art. 10. Zwolnienia od podatku dochodowego,
o których mowa w art. 21 ust. 1 pkt 43, 46,
47a, 47b, 47c, 48 i 111 ustawy o podatku
dochodowym, stosuje si´ odpowiednio
do podatników op∏acajàcych rycza∏t od
przychodów ewidencjonowanych.”;

8) w art. 11 w ust. 1 po wyrazach „w art. 6 ust. 1” do-
daje si´ wyrazy „i 1a”;

9) w art. 12:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Rycza∏t od przychodów ewidencjonowanych
wynosi:

1) 20% przychodów osiàganych w zakresie
wolnych zawodów,

2) 17% przychodów, o których mowa w za-
∏àczniku nr 2 do ustawy, z zastrze˝eniem
pkt 3 lit. f),

3) 8,5%:

a) przychodów, o których mowa w art. 6
ust. 1a, je˝eli wysokoÊç przychodów
w roku podatkowym nie przekracza
kwoty stanowiàcej równowartoÊç
4 000 euro; od nadwy˝ki ponad t´ kwo-
t´ od miesiàca nast´pujàcego po mie-
siàcu, w którym nastàpi∏o przekrocze-
nie, rycza∏t wynosi 20% przychodów,

b) przychodów z dzia∏alnoÊci us∏ugowej,
w tym przychodów z dzia∏alnoÊci ga-
stronomicznej w zakresie sprzeda˝y na-
pojów o zawartoÊci alkoholu powy˝ej
1,5%, z zastrze˝eniem pkt 4 i 5,

c) przychodów z dzia∏alnoÊci polegajàcej
na wytwarzaniu przedmiotów (wyro-
bów) z materia∏u powierzonego przez
zamawiajàcego,

d) prowizji uzyskanej przez komisanta ze
sprzeda˝y na podstawie umowy komi-
su,

e) prowizji uzyskanej przez kolportera pra-
sy na podstawie umowy o kolporta˝
prasy,

f) przychodów, o których mowa w art. 14
ust. 2 pkt 11 i 12 ustawy o podatku do-
chodowym,

g) przychodów, o których mowa w za∏àcz-
niku nr 2 do ustawy, do których nie sto-
suje si´ 17% stawki rycza∏tu,

4) 5,5%:

a) przychodów z dzia∏alnoÊci wytwórczej,
robót budowlanych lub w zakresie prze-
wozów ∏adunków taborem samochodo-
wym o ∏adownoÊci powy˝ej 2 ton,

b) uzyskanej prowizji z dzia∏alnoÊci han-
dlowej w zakresie sprzeda˝y jednorazo-
wych biletów komunikacji miejskiej,
znaczków do biletów miesi´cznych,
znaków op∏aty skarbowej, znaczków
pocztowych, ˝etonów i kart magnetycz-
nych do automatów, 

5) 3,0% przychodów:

a) z dzia∏alnoÊci gastronomicznej, z wyjàt-
kiem przychodów ze sprzeda˝y napo-
jów o zawartoÊci alkoholu powy˝ej
1,5%,

b) z dzia∏alnoÊci us∏ugowej w zakresie
handlu,

c) ze Êwiadczenia us∏ug zwiàzanych z pro-
dukcjà zwierz´cà, zaliczonych zgodnie
z Polskà Klasyfikacjà Wyrobów i Us∏ug
do klasy 01.42 — us∏ugi zwiàzane z cho-
wem i hodowlà zwierzàt (z wyjàtkiem
us∏ug weterynaryjnych) i do klasy 85.20
— us∏ugi weterynaryjne,

d) z dzia∏alnoÊci rybaków morskich i zale-
wowych w zakresie sprzeda˝y ryb i in-
nych surowców pochodzàcych z w∏a-
snych po∏owów, z wyjàtkiem sprzeda˝y
konserw oraz prezerw z ryb i innych su-
rowców z po∏owów,

e) o których mowa w art. 14 ust. 2 pkt 2
i 5 —10 ustawy o podatku dochodo-
wym, 

f) z odp∏atnego zbycia ruchomych sk∏adni-
ków majàtku wykorzystywanych w dzia-
∏alnoÊci gospodarczej, nawet je˝eli
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przed zbyciem zosta∏y wycofane z dzia-
∏alnoÊci gospodarczej.”,

b) w ust. 3 na koƒcu kropk´ zast´puje si´ przecin-
kiem i dodaje si´ wyrazy „z tym ˝e w przypadku
osiàgania równie˝ przychodów, o których mowa
w ust. 1 pkt 1, rycza∏t wynosi 20% albo 17%,
w przypadku osiàgania równie˝ przychodów,
o których mowa w ust. 1 pkt 2.”,

c) skreÊla si´ ust. 4,

d) dodaje si´ ust. 5—11 w brzmieniu:

„5. Przychody z udzia∏u w spó∏ce w odniesieniu
do ka˝dego podatnika okreÊla si´ proporcjo-
nalnie do jego prawa do udzia∏u w zysku.
W razie braku przeciwnego dowodu przyj-
muje si´, ˝e prawa do udzia∏u w zysku sà
równe.

6. Zasada, o której mowa w ust. 5, ma równie˝
zastosowanie do ma∏˝onków, mi´dzy który-
mi istnieje wspólnoÊç majàtkowa, osiàgajà-
cych przychody, o których mowa w art. 6
ust. 1a, chyba ˝e z∏o˝à pisemne oÊwiadcze-
nie o opodatkowaniu ca∏oÊci przychodu
przez jednego z nich. 

7. OÊwiadczenie, o którym mowa w ust. 6, sk∏a-
da si´ we w∏aÊciwym urz´dzie skarbowym
najpóêniej do dnia 20 stycznia roku podatko-
wego, a w przypadku rozpocz´cia osiàgania
przychodów w trakcie roku podatkowego
w terminie pierwszej wp∏aty na rycza∏t od
przychodów ewidencjonowanych.

8. Wybór zasady opodatkowania ca∏oÊci przy-
chodu przez jednego z ma∏˝onków wyra˝o-
ny w oÊwiadczeniu, o którym mowa
w ust. 6, obowiàzuje przy dokonywaniu
wp∏at na rycza∏t od przychodów ewidencjo-
nowanych, chyba ˝e w wyniku rozwodu al-
bo orzeczenia przez sàd separacji nastàpi∏
podzia∏ majàtku wspólnego ma∏˝onków
i przedmiot umowy przypad∏ temu z ma∏-
˝onków, na którym nie cià˝y∏ obowiàzek do-
konywania wp∏at na rycza∏t od przychodów
ewidencjonowanych.

9. Zasady okreÊlone w ust. 5 stosuje si´ odpo-
wiednio do ulg podatkowych zwiàzanych
z dzia∏alnoÊcià prowadzonà w formie spó∏ki.

10. W przypadku odp∏atnego zbycia praw majàt-
kowych lub nieruchomoÊci wykorzystywa-
nych w dzia∏alnoÊci gospodarczej — bez
wzgl´du na okres ich nabycia — stosuje si´
przepisy art. 28 ust. 1 i 2 ustawy o podatku
dochodowym, nawet je˝eli przed zbyciem
zosta∏y wycofane z dzia∏alnoÊci gospodar-
czej. W przypadku odp∏atnego zbycia budyn-
ku mieszkalnego lub jego cz´Êci, lokalu
mieszkalnego stanowiàcego odr´bnà nieru-
chomoÊç, gruntu albo prawa u˝ytkowania
wieczystego gruntu zwiàzanego z tym bu-
dynkiem lub lokalem, spó∏dzielczego w∏a-
snoÊciowego prawa do lokalu mieszkalnego
oraz prawa do domu jednorodzinnego

w spó∏dzielni mieszkaniowej, wykorzystywa-
nych w dzia∏alnoÊci gospodarczej — je˝eli
odp∏atne zbycie zosta∏o dokonane przed
up∏ywem pi´ciu lat, liczàc od koƒca roku ka-
lendarzowego, w którym nastàpi∏o nabycie
lub wybudowanie — stosuje si´ art. 28
ust. 1—4 ustawy o podatku dochodowym.

11. W przypadku osiàgania przez ma∏˝onków
przychodów, o których mowa w art. 6 ust. 1a,
kwota przychodów okreÊlona w ust. 1 pkt 3
lit. a) dotyczy ∏àcznie obojga ma∏˝onków.”;

10) w art. 13 w ust. 1 po wyrazach „ubezpieczenie zdro-
wotne” dodaje si´ wyrazy „op∏aconej przez”;

11) w art. 14 w ust. 1 po wyrazach „w art. 6 ust. 1” do-
daje si´ wyrazy „i 1a”;

12) art. 15 otrzymuje brzmienie:

„Art. 15. 1. Podatnicy oraz spó∏ki, z zastrze˝eniem
ust. 3, których wspólnicy sà opodatko-
wani w formie rycza∏tu od przychodów
ewidencjonowanych, sà obowiàzani
prowadziç odr´bnie za ka˝dy rok podat-
kowy ewidencj´ przychodów, zwanà
dalej «ewidencjà», wykaz Êrodków
trwa∏ych oraz wartoÊci niematerialnych
i prawnych oraz posiadaç i przechowy-
waç dowody zakupu towarów.

2. Obowiàzek prowadzenia ewidencji po-
wstaje od dnia, od którego ma zastoso-
wanie opodatkowanie w formie rycza∏-
tu od przychodów ewidencjonowa-
nych.

3. Obowiàzek prowadzenia ewidencji nie
dotyczy podatników osiàgajàcych przy-
chody, o których mowa w art. 6 ust. 1a,
je˝eli ich wysokoÊç wynika z umowy za-
wartej w formie pisemnej. 

4. Ewidencj´ oraz dowody, na podstawie
których sà dokonywane wpisy do ewi-
dencji, a tak˝e dowody zakupu, o któ-
rych mowa w ust. 1, nale˝y przechowy-
waç w miejscu wykonywania dzia∏alno-
Êci lub, je˝eli dzia∏alnoÊç jest prowa-
dzona w formie spó∏ki, w miejscu wska-
zanym przez podatnika lub podatników
— jako ich siedziba, albo w biurze ra-
chunkowym, któremu zosta∏o powie-
rzone prowadzenie ewidencji. Je˝eli na
zlecenie podatnika prowadzenie ewi-
dencji zosta∏o powierzone biuru ra-
chunkowemu, podatnik jest obowiàza-
ny w terminie 7 dni od dnia zawarcia
umowy z biurem rachunkowym zawia-
domiç o tym w∏aÊciwy urzàd skarbowy,
wskazujàc w zawiadomieniu nazw´
i adres biura oraz miejsce (adres) prze-
chowywania ewidencji i dowodów
zwiàzanych z jej prowadzeniem.”;

13) w art. 16 skreÊla si´ pkt 3;
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14) art. 17 otrzymuje brzmienie:

„Art. 17. 1. W przypadku nieprowadzenia ewiden-
cji lub prowadzenia jej niezgodnie z wa-
runkami wymaganymi do uznania jej za
dowód w post´powaniu podatkowym,
a tak˝e w przypadku stwierdzenia ist-
nienia zwiàzków gospodarczych podat-
nika, o których mowa w art. 25 ustawy
o podatku dochodowym, organ podat-
kowy okreÊli wartoÊç niezewidencjono-
wanego przychodu, w tym równie˝
w formie oszacowania, i okreÊli od tej
kwoty rycza∏t zgodnie z ust. 2.

2. Rycza∏t, o którym mowa w ust. 1, stano-
wi pi´ciokrotnoÊç stawek, o których
mowa w art. 12, które by∏yby zastoso-
wane do przychodu w przypadku jego
ewidencjonowania; rycza∏t ten nie mo-
˝e byç wy˝szy ni˝ 75% przychodu,
o którym mowa w ust. 1.”;

15) skreÊla si´ art. 18 i 19;

16) w art. 21:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Podatnicy sà obowiàzani za ka˝dy miesiàc
obliczaç rycza∏t od przychodów ewidencjo-
nowanych i wp∏acaç go na rachunek urz´du
skarbowego w∏aÊciwego wed∏ug miejsca za-
mieszkania podatnika w terminie do dnia
20 nast´pnego miesiàca, a za miesiàc gru-
dzieƒ — w terminie z∏o˝enia zeznania.”,

b) po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a—1c w brzmieniu:

„1a. Podatnicy mogà obliczaç rycza∏t od przy-
chodów ewidencjonowanych i wp∏acaç go
na rachunek urz´du skarbowego w∏aÊciwe-
go wed∏ug miejsca zamieszkania podatnika
w terminie do dnia 20 nast´pnego miesià-
ca po up∏ywie kwarta∏u, za który rycza∏t ma
byç op∏acony, a za ostatni kwarta∏ roku po-
datkowego — w terminie z∏o˝enia zezna-
nia.

1b. Zasad´, o której mowa w ust. 1a, mogà sto-
sowaç wy∏àcznie podatnicy, których otrzy-
mane przychody z dzia∏alnoÊci prowadzo-
nej samodzielnie albo przychody spó∏ki —
w roku poprzedzajàcym rok podatkowy —
nie przekroczy∏y kwoty stanowiàcej równo-
wartoÊç 25 000 euro.

1c. Podatnicy, którzy wybrali op∏acanie rycza∏-
tu co kwarta∏, sà obowiàzani do dnia
20 stycznia roku podatkowego zawiadomiç
o tym urzàd skarbowy w∏aÊciwy wed∏ug
miejsca zamieszkania podatnika. Je˝eli do
dnia 20 stycznia roku podatkowego podat-
nik nie zg∏osi∏ likwidacji dzia∏alnoÊci gospo-
darczej, nie dokona∏ wyboru innej formy
opodatkowania lub nie zawiadomi∏ urz´du
skarbowego o zaprzestaniu op∏acania ry-
cza∏tu co kwarta∏, uwa˝a si´, ˝e nadal op∏a-
ca rycza∏t w ten sposób.”,

c) po ust. 2 dodaje si´ ust. 2a w brzmieniu:

„2a. W przypadkach:

1) okreÊlonych w art. 27a ust. 14 ustawy
o podatku dochodowym,

2) otrzymania zwrotu uprzednio zap∏aco-
nych i odliczonych sk∏adek na powszech-
ne ubezpieczenie zdrowotne

— podatnik jest obowiàzany wykazaç i doli-
czyç do przychodu lub nale˝nego rycza∏tu
za rok podatkowy, w którym wystàpi∏y te
okolicznoÊci, kwoty uprzednio odliczone.”;

17) w art. 23:

a) w ust. 1:

— w pkt 2, 4 i 7 wyrazy „o zawartoÊci powy˝ej
1,5% alkoholu” zast´puje si´ wyrazami „o za-
wartoÊci alkoholu powy˝ej 1,5%”,

— pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) us∏ugowà w zakresie handlu detalicznego
artyku∏ami nie˝ywnoÊciowymi — w wa-
runkach okreÊlonych w cz´Êci III tabeli,
z wyjàtkiem handlu paliwami silnikowy-
mi, Êrodkami transportu samochodowe-
go, cz´Êciami i akcesoriami do pojazdów
mechanicznych, ciàgnikami rolniczymi
i motocyklami oraz z wyjàtkiem handlu
artyku∏ami nie˝ywnoÊciowymi obj´tego
koncesjonowaniem,”

b) po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Zrycza∏towany podatek dochodowy w for-
mie karty podatkowej mogà op∏acaç tak˝e
— na zasadach i warunkach okreÊlonych
w cz´Êci XII tabeli — osoby fizyczne, w tym
rolnicy równoczeÊnie prowadzàcy gospo-
darstwo rolne. Do podatników, którzy op∏a-
cajà podatek dochodowy w formie karty po-
datkowej, stosuje si´ przepis art. 12
ust. 10.”;

18) w art. 25: 

a) w ust. 1:

— w pkt 2 wyraz „11” zast´puje si´ wyrazem
„12”,

— w pkt 4 skreÊla si´ wyrazy „z wyjàtkiem dzia-
∏alnoÊci, o której mowa w art. 6 ust. 2,”

b) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) osiàganie przychodów z tytu∏u umowy naj-
mu, podnajmu, dzier˝awy, poddzier˝awy lub
innych umów o podobnym charakterze”,

c) w ust. 4 wyraz „najni˝szy” zast´puje si´ wyra-
zem „najwy˝szy”,

d) w ust. 5 po wyrazach „w formie spó∏ki” dodaje
si´ wyraz „cywilnej”;

19) w art. 26 w ust. 1 w pkt 1 po wyrazach „5 —11” do-
daje si´ wyrazy „oraz w art. 23 ust. 1a”;
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20) w art. 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W przypadku gdy podatnik prowadzi dzia∏al-
noÊç wymienionà w art. 23 ust. 1 pkt 2—5
i pkt 8—11 oraz w art. 23 ust. 1a w rozmiarach
wskazujàcych na to, ˝e okreÊlone w cz´Êciach
II—V i VIII—XII tabeli stawki by∏yby oczywiÊcie
nieodpowiednie, stawki te mogà byç na wnio-
sek podatnika lub z urz´du obni˝one lub pod-
wy˝szone, jednak nie wi´cej ni˝ o 50%.”;

21) w art. 29:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wniosek o zastosowanie opodatkowania
w formie karty podatkowej, wed∏ug ustalo-
nego wzoru, za dany rok podatkowy, podat-
nik sk∏ada do w∏aÊciwego urz´du skarbowe-
go, nie póêniej ni˝ do dnia 20 stycznia roku
podatkowego, a je˝eli podatnik rozpoczyna
dzia∏alnoÊç w trakcie roku podatkowego —
przed rozpocz´ciem dzia∏alnoÊci. Je˝eli do
dnia 20 stycznia roku podatkowego podatnik
nie zg∏osi∏ likwidacji dzia∏alnoÊci gospodar-
czej lub nie dokona∏ wyboru innej formy
opodatkowania, uwa˝a si´, ˝e prowadzi na-
dal dzia∏alnoÊç opodatkowanà w tej formie.
W przypadku prowadzenia pozarolniczej
dzia∏alnoÊci gospodarczej w formie spó∏ki
cywilnej wniosek o zastosowanie opodatko-
wania w formie karty podatkowej sk∏ada je-
den ze wspólników.”,

b) skreÊla si´ ust. 1a;

22) w art. 32 w ust. 1 skreÊla si´ wyraz „ostatecznej”;

23) art. 34 otrzymuje brzmienie:

„Art. 34. 1. W przypadku zg∏oszenia przez podatni-
ka przerwy w prowadzeniu dzia∏alnoÊci
w danym roku podatkowym nie pobie-
ra si´ podatku op∏acanego w formie
karty podatkowej za ca∏y okres przerwy
trwajàcej nieprzerwanie co najmniej
10 dni w wysokoÊci 1/30 miesi´cznej
nale˝noÊci za ka˝dy dzieƒ przerwy, je˝e-
li podatnik zawiadomi o tej przerwie
najpóêniej w dniu jej rozpocz´cia
i w dniu poprzedzajàcym dzieƒ jej za-
koƒczenia, z wyjàtkiem ust. 2.

2. W sytuacji gdy przerwa w prowadzeniu
dzia∏alnoÊci zosta∏a spowodowana
chorobà, podatnik zawiadamia w∏aÊci-
wy urzàd skarbowy o okresie przerwy,
wynikajàcym ze zwolnienia lekarskie-
go, w dniu rozpocz´cia dzia∏alnoÊci po
tej przerwie.”;

24) w art. 35:

a) w ust. 2 skreÊla si´ wyrazy „z zastrze˝eniem
ust. 3,”

b) skreÊla si´ ust. 3;

25) w art. 36 w ust. 4:

a) w zdaniu wst´pnym wyrazy „w cz´Êci I, II i IV”
zast´puje si´ wyrazami „w cz´Êci I, z wyjàtkiem
tabeli «Us∏ugi inne, gdzie indziej w za∏àczniku
niewymienione», II, III i IV”,

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) nie wi´cej ni˝ o trzech pracowników w latach
2003—2005.”;

26) w art. 51:

a) w ust. 1 wyrazy „nie póêniej ni˝ do dnia 31 grud-
nia roku poprzedzajàcego rok podatkowy” za-
st´puje si´ wyrazami „do dnia 20 stycznia roku
podatkowego”,

b) skreÊla si´ ust. 4;

27) w art. 52:

a) w ust. 1 wyrazy „art. 4 pkt 8” zast´puje si´ wyra-
zami „art. 4 ust. 1 pkt 7”,

b) w ust. 3 skreÊla si´ pkt 1;

28) w art. 53:

a) w ust. 2 po wyrazach „spó∏ki prawa cywilnego”
dodaje si´ wyrazy „oraz w formie spó∏ki jaw-
nej”, a wyrazy „w celu nauki zawodu” zast´puje
si´ wyrazami „w celu przygotowania zawodo-
wego”,

b) w ust. 10 wyrazy „w celu nauki zawodu” zast´-
puje si´ wyrazami „w celu przygotowania zawo-
dowego”,

c) w ust. 13 wyrazy „uczniów szkó∏ zasadniczych,
techników, liceów zawodowych i policealnych
szkó∏ zawodowych” zast´puje si´ wyrazami
„uczniów szkó∏ ponadgimnazjalnych prowadzà-
cych kszta∏cenie zawodowe oraz dotychczaso-
wych szkó∏ ponadpodstawowych prowadzàcych
kszta∏cenie zawodowe”;

29) w art. 54 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Stawki okreÊlone w za∏àczniku nr 3, 5 i 6 do
ustawy oraz kwota, o której mowa w objaÊnie-
niach do za∏àcznika nr 3 do ustawy cz´Êç I pkt 4,
b´dà corocznie, poczynajàc od roku podatko-
wego 2004, podwy˝szane w stopniu odpowia-
dajàcym wskaênikowi wzrostu cen towarów
i us∏ug konsumpcyjnych w okresie pierwszych
trzech kwarta∏ów roku poprzedzajàcego rok po-
datkowy w stosunku do tego samego okresu
roku ubieg∏ego, og∏aszanemu przez Prezesa
G∏ównego Urz´du Statystycznego w Dzienniku
Urz´dowym Rzeczypospolitej Polskiej «Moni-
tor Polski».”;

30) w tytule za∏àcznika nr 1 do ustawy oraz w objaÊnie-
niu do za∏àcznika nr 1 do ustawy skreÊla si´ wyra-
zy „obj´tych rycza∏tem od przychodów ewidencjo-
nowanych”;

31) za∏àcznik nr 2 do ustawy otrzymuje brzmienie okre-
Êlone w za∏àczniku do niniejszej ustawy;
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32) w za∏àczniku nr 3 do ustawy:

a) w cz´Êci I po tabeli „Us∏ugi parkingowe” dodaje si´ tabel´ w brzmieniu:

„Us∏ugi inne, gdzie indziej w za∏àczniku niewymienione
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Us∏ugi inne, gdzie in-
dziej w za∏àczniku nie-

wymienione

W miejscowoÊci o liczbie mieszkaƒców
(wysokoÊç stawek w z∏otych)

do 5000 ponad 5000
do 50000 powy˝ej 50000

od do od do od do

1 2 3 4 5 6 7

1 500 2 500 2 000 3 000 2 500 3 500

ObjaÊnienia:

1. Stawki dotyczà dzia∏alnoÊci prowadzonej bez zatrudniania pracowników (dzia∏alnoÊç prowadzona samodzielnie). Przez
pracownika rozumie si´ w szczególnoÊci osoby zatrudnione jedynie przy sprzeda˝y wyrobów, przyjmowaniu zleceƒ na
us∏ugi, utrzymaniu czystoÊci w zak∏adzie, prowadzeniu kasy i ksi´gowoÊci, kierowców, konwojentów.

2. Do us∏ug innych, gdzie indziej w za∏àczniku niewymienionych, nie stosuje si´ przepisów rozdzia∏u 3, w zakresie dotyczà-
cym mo˝liwoÊci zwi´kszania stanu zatrudnienia lub niewliczania do stanu zatrudnienia pracowników. 

3.  Przez poj´cie us∏ugi inne, gdzie indziej w za∏àczniku niewymienione, rozumie si´ us∏ugi w poj´ciu PKWiU. W przypadku
wymienienia us∏ug w innym miejscu za∏àcznika nr 3 stosuje si´ zawsze stawki tam okreÊlone.

4.  W razie wy∏àczenia danych us∏ug z opodatkowania w formie karty podatkowej, zgodnie z ust. 5, nie stosuje si´ do tych
us∏ug przepisów rozdzia∏u 3 ustawy, chyba ˝e dany rodzaj us∏ug zosta∏ wymieniony w innej cz´Êci za∏àcznika nr 3.

5.  Do us∏ug innych, gdzie indziej w za∏àczniku niewymienionych, nie zalicza si´: us∏ug wynajmu sprz´tu budowlanego i do
wyburzeƒ wraz z obs∏ugà operatorskà (PKWiU 45.5), us∏ug w zakresie handlu pojazdami mechanicznymi (PKWiU 50.1),
us∏ug w zakresie handlu cz´Êciami i akcesoriami do pojazdów mechanicznych (PKWiU 50.3), us∏ug w zakresie handlu
motocyklami oraz cz´Êciami i akcesoriami do nich, konserwacji i napraw motocykli (PKWiU 50.4), z wyjàtkiem us∏ug w za-
kresie konserwacji i napraw motocykli (PKWiU 50.40.4), us∏ug w zakresie handlu detalicznego paliwami do pojazdów sa-
mochodowych (PKWiU 50.5), us∏ug w zakresie handlu hurtowego i komisowego (PKWiU dzia∏ 51), us∏ug hoteli i restau-
racji (PKWiU dzia∏ 55), us∏ug transportowych oraz us∏ug wspomagajàcych na rzecz transportu (PKWiU dzia∏y 60—63),
us∏ug pocztowych i telekomunikacyjnych (PKWiU dzia∏ 64), z wyjàtkiem us∏ug kurierskich pozosta∏ych (PKWiU 64.12.12),
us∏ug poÊrednictwa finansowego (PKWiU sekcja J), us∏ug zwiàzanych z nieruchomoÊciami, wynajmem, naukà i prowa-
dzeniem dzia∏alnoÊci gospodarczej (PKWiU sekcja K), us∏ug w zakresie administracji publicznej, obrony narodowej, obo-
wiàzkowych ubezpieczeƒ spo∏ecznych (PKWiU sekcja L), us∏ug w zakresie edukacji (PKWiU sekcja M), us∏ug w zakresie
ochrony zdrowia i opieki spo∏ecznej (PKWiU sekcja N), us∏ug komunalnych pozosta∏ych, spo∏ecznych i indywidualnych
(PKWiU sekcja O), z wyjàtkiem us∏ug zwiàzanych z wyÊwietlaniem filmów i taÊm wideo (PKWiU 92.13), us∏ug Êwiadczo-
nych przez organizacje i zespo∏y eksterytorialne (PKWiU sekcja Q).”,

b) w cz´Êci III:
— w tytule skreÊla si´ wyrazy „obnoÊnego i obwoênego”, 
— w tabeli skreÊla si´ wyrazy „obnoÊnej i obwoênej”,



c) cz´Êç VIII otrzymuje brzmienie:

„Cz´Êç VIII. Wolne zawody — Êwiadczenie us∏ug w zakresie ochrony zdrowia ludzkiego
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Lp. Rodzaj wykonywane-
go zawodu

Liczba godzin przezna-
czonych na wykony-
wanie zawodu mie-

si´cznie

Stawka

1 2 3 4

1 Lekarz i lekarz stomato-
log

do 48
powy˝ej 48 do 96
powy˝ej 96

11,10 z∏ za ka˝dà godzin´
532,80 z∏ + 14,90 z∏ za ka˝dà godzin´ ponad 48
1248,00 z∏

2 Felczer 3,30 z∏ za ka˝dà godzin´

3 Technik dentystyczny do 24
powy˝ej 24 do 96
powy˝ej 96

9,80 z∏ za ka˝dà godzin´
235,20 z∏ + 12,80 z∏ za ka˝dà godzin´ ponad 24
1156,80 z∏

4 Piel´gniarka, po∏o˝na 1,30 z∏ za ka˝dà godzin´

ObjaÊnienia:

1. Stawka dotyczy równie˝ wykonywania zawodu przy zatrudnieniu jednej pomocy fachowej lub przyuczonej.

2. Stawka nie dotyczy dzia∏alnoÊci prowadzonej w formie spó∏ki cywilnej osób fizycznych.”,

d) dodaje si´ cz´Êç XII w brzmieniu: 

„Cz´Êç XII. Us∏ugi osób fizycznych, o których mowa w art. 23 ust. 1a ustawy

Lp. Rodzaj us∏ugi W miejscowoÊci o liczbie mieszkaƒców
(wysokoÊç stawek w z∏)

do 5000 ponad 5000 
do 20000

powy˝ej 
20000

1 Us∏ugi o charakterze agrotechnicznym i przewozo-
wym, Êwiadczone na rzecz kó∏ ∏owieckich 30—40 40—50 50—60

2 Us∏ugi polegajàce na przewozie mleka do punktów
skupu, zrywce i wywózce drewna z lasu do punktów
prze∏adunkowych oraz przewozie uczniów do szko∏y

30—40 40—50 50—60

3 Sprzeda˝ piasku, ̋ wiru, kamieni, glinki, torfu i innych mi-
nera∏ów wchodzàcych w sk∏ad gospodarstwa rolnego 70—90 80—100 90—110

4 Us∏ugi hotelarskie polegajàce na wynajmie pokoi go-
Êcinnych i domków turystycznych (w tym wydawanie
posi∏ków), je˝eli ∏àczna liczba pokoi (w tym tak˝e w
domkach turystycznych) nie przekracza 12

50—110 90—190 170—340

5 Us∏ugi w zakresie wytwórczoÊci ludowej i artystycznej 30—40 40—50 40—60

ObjaÊnienia:

1.  Us∏ugi wymienione w lp. 1—3 mogà byç wykonywane jedynie przez rolników równoczeÊnie prowadzàcych gospodar-
stwo rolne. Stawki okreÊlone w lp. 2 dotyczà dzia∏alnoÊci wykonywanej przez rolnika osobiÊcie lub z udzia∏em cz∏onków
rodziny pozostajàcych we wspólnym gospodarstwie domowym.

2.  Stawki okreÊlone w lp. 4 dotyczà dzia∏alnoÊci przy zatrudnieniu nie wi´cej ni˝ 2 pracowników lub 2 pe∏noletnich cz∏on-
ków rodziny, nie wy∏àczajàc ma∏˝onka.

3.  Stawki okreÊlone w lp. 5 dotyczà dzia∏alnoÊci gospodarczej wykonywanej osobiÊcie lub z udzia∏em cz∏onków rodziny po-
zostajàcych we wspólnym gospodarstwie domowym. Dzia∏alnoÊç ta polega na wytwarzaniu i sprzeda˝y wyrobów lub
Êwiadczeniu us∏ug w zakresie wytwórczoÊci ludowej lub artystycznej, a tak˝e na wytwarzaniu wyrobów o tym charakte-
rze z materia∏ów powierzonych oraz naprawie tych wyrobów.



4. WytwórczoÊcià ludowà i artystycznà jest dzia∏alnoÊç polegajàca na wytwarzaniu wy∏àcznie w sposób r´kodzielniczy, przy
zastosowaniu obróbki maszynowej jedynie do wst´pnej obróbki surowca, wyrobów zakwalifikowanych przez komisje
etnograficzno-artystyczne Stowarzyszenia Twórców Ludowych, Fundacji „Cepelia” — Polska Sztuka i R´kodzie∏o oraz
Fundacji Ochrony i Rozwoju TwórczoÊci Ludowej, których wykaz stanowi za∏àcznik nr 1 do ustawy.”

Dziennik Ustaw Nr 141 — 9147 — Poz. 1183

Art. 2. Dotychczasowe akty wykonawcze zachowu-
jà moc do czasu wydania aktów wykonawczych na
podstawie upowa˝nieƒ ustawowych zmienianych ni-
niejszà ustawà.

Art. 3. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycznia
2003 r., z wyjàtkiem przepisów art. 1 pkt 15 w zakresie

dotyczàcym skreÊlenia art. 19 i pkt 27 lit. b), które wcho-
dzà w ˝ycie z dniem 31 marca 2003 r.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski

Za∏àcznik do ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. (poz. 1183)

WYKAZ US¸UG, DO KTÓRYCH STOSUJE SI¢ 17% STAWK¢ RYCZA¸TU OD PRZYCHODÓW
EWIDENCJONOWANYCH, OZNACZONYCH WED¸UG POLSKIEJ KLASYFIKACJI WYROBÓW I US¸UG

ObjaÊnienie: Wyró˝nik „ex” oznacza, ̋ e zakres us∏ugi wymieniony w za∏àczniku jest w´˝szy ni˝ okreÊlony w grupowaniu Pol-
skiej Klasyfikacji Wyrobów i Us∏ug.


